
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 

 

 

 

 

OGGETTO:  PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELL’APPALTO 

DEI SERVIZI DI ARCHITETTURA ED INGEGNERIA INERENTI 

LA REDAZIONE DEL PROGETTO DI FATTIBILITÀ TECNICO 

ECONOMICA, PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED ESECUTIVA 

(OPZIONALI), PER LA REALIZZAZIONE DEL NUOVO 

OSPEDALE UNICO DEL QUADRANTE NORD-OVEST DELLA 

PROVINCIA DI CUNEO (SALUZZO – SAVIGLIANO – FOSSANO) 

– DESIGNAZIONE COMPONENTE COMMISSIONE 

GIUDICATRICE TRAMITE PROCEDURA SINTEL. 

 

 
 
 

IL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 
 
visto l’articolo 21.2, titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 232 del 23/10/2015 ed  integrato con deliberazione n. 259 del 
10/11/2015 e s.m.i.; 

nominato con nota Prot.0085952 del 04.07.2023 per lo svolgimento delle 
funzioni di Direttore sostituto della S.C. Servizio Tecnico; 

attestata la legittimità e la regolarità formale di quanto appresso indicato; 

individuato l’Arch. Luca FOLCO quale responsabile del procedimento; 

Richiamato il vigente Regolamento dei provvedimenti amministrativi dell’ASL 
CN1; 

Richiamata la deliberazione n. 112 del 13/03/2023 “DELEGHE FUNZIONI DI 
GESTIONE AI DIRIGENTI AZIENDALI. REVOCA ALLEGATO 1 DEL 

00001687 del 30/08/2023



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

PROVVEDIMENTO N. 331 DEL 06/10/2022. RIATTRIBUZIONE DELEGHE.” – 
Allegato 1 Capo I.7 N°I.3; 
 

Premesso che: 
 
- con delibera del Direttore Generale n. 215 del 20.06.2023 è stata indetta, ai 

sensi dell’art. 60 del D. Lgs. 50/2016, una procedura aperta per 
l’affidamento dell’appalto dei servizi di architettura ed ingegneria inerenti la 
redazione del progetto di fattibilità tecnico economica, Progettazione 
Definitiva ed Esecutiva (opzionali), per la realizzazione del Nuovo Ospedale 
Unico del Quadrante Nord-Ovest della Provincia di Cuneo (Saluzzo – 
Savigliano – Fossano); 
 

- con medesimo atto è stato nominato l’arch. Luca Folco - Direttore sostituto 
della S.C. Servizio Tecnico - Responsabile Unico del Procedimento al quale 
spettano una pluralità di procedimenti che sostanziano il progetto da 
realizzare;  
 

- con delibera del Direttore Generale n. 230 del 28.06.2023 venivano rettificati 
alcuni documenti di gara quali Disciplinare di gara, Schema Contratto, 
Spese Pubblicità, allegati alla deliberazione sopra citata che per mero errore 
materiale riportavano incongruenze ed inesattezze;  
 

- la suddetta procedura di gara è stata pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale 
della Comunità Europea, con Avviso n. 2023-102486, sulla piattaforma 
telematica denominata SINTEL (sistema di intermediazione telematico) con 
progressivo ID 171479595 e sul portale dell’ASL CN1 con tutti i documenti 
relativi alla procedura di gara con progressivo 33/2023;  
 

- come previsto nel bando di gara, veniva stabilito il termine per la 
presentazione delle offerte da parte degli operatori economici entro le ore 
12.00 del giorno 24.08.2023; 
 

- in data 24.08.2023, a chiusura della suddetta procedura, risultano pervenute 
n. 6 offerte: in data 31/08/2023, ore 10.00, si terrà l’apertura virtuale delle 
buste telematiche contenenti la documentazione amministrativa e la verifica 
della documentazione stessa, all’esito della quale tutte le ditte saranno 
ammesse al prosieguo della gara, come da verbali pubblicati sul sito della 
committente e sulla piattaforma Sintel; 
 

 

CONSIDERATO che, sulla base di quanto previsto nel disciplinare di gara, per 
procedere alla valutazione tecnico-qualitativa delle offerte pervenute è 

Segue Determinazione n. 00001687 del 30/08/2023



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

necessario procedere alla nomina di apposita Commissione Giudicatrice, 
prevista e disciplinata dall’art. 77 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i;   
 
VISTO l’art. 216, comma 12 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., nel quale si precisa 
che, fino all’adozione della disciplina in materia di iscrizione all’Albo, la 
Commissione giudicatrice continua ad essere nominata dall’organo della 
stazione appaltante competente ad effettuare la scelta del soggetto affidatario 
del contratto; 

DATO ATTO che al fine di designare il componente esperto nella Commissione 
giudicatrice della gara d’appalto in argomento, con procedura Sintel ID 
173521349 in data 29.08.2023 veniva individuato il dott. Paolo TOFANINI, alla 
luce della esperienza professionale comprovata dall’incarico di Direttore di 
Struttura Complessa di Direzione Medica di Presidio Ospedaliero, individuato ai 
sensi delle procedure di aggiudicazione stabilite dal Codice; 

DATO ATTO che, all’esito della procedura Sintel ID 173521349, conclusasi in 
data 29.08.2023, il dott. TOFANINI presentava un’offerta economica per la 
prestazione del servizio in oggetto, per un importo di € 4.000,00 oltre IVA, che 
farà capo al quadro economico dell'intervento tra le somme a disposizione della 
stazione appaltante e individuato mediante procedura; 

RILEVATO CHE con successivo provvedimento si provvederà alla nomina 
formale una volta appurata l’inesistenza delle cause di astensione di cui agli 
artt. 42, 77 commi 4,5,6 del D. Lgs. 50/2016 s.m.i. e all’art. 35 bis, comma 1 lett. 
c) del D. Lgs. 165/2001; 

 

D E T E R M I N A 

 
1) Di designare, ai sensi dell’art. 77 del D. Lgs. 50/2016 s.m.i. quale 

componente della Commissione Giudicatrice incaricata della valutazione 
tecnico-qualitativa delle offerte relative all’affidamento dell’appalto dei 
servizi di architettura ed ingegneria inerenti la redazione del progetto di 
fattibilità tecnico economica, Progettazione Definitiva ed Esecutiva 
(opzionali), per la realizzazione del Nuovo Ospedale Unico del 
Quadrante Nord-Ovest della Provincia di Cuneo (Saluzzo – Savigliano – 
Fossano), il dott. Paolo TOFANINI, specializzato in Igiene e Medicina 
Preventiva – Indirizzo in Igiene e Organizzazione dei Servizi Ospedalieri; 

 
2) Di nominare Responsabile Unico del Procedimento l’arch. Luca Folco 

Direttore sostituto della S.C. Servizio Tecnico; 

Segue Determinazione n. 00001687 del 30/08/2023



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

 
3) Di trasmettere la comunicazione di nomina di cui al presente 

provvedimento al dottor TOFANINI Paolo sopra richiamato; 
 

4) Di dare atto che la spesa troverà copertura come di seguito indicato: 
 

 
5) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo vista 

l’urgenza di procedere alla  nomina del componente della commissione 
giudicatrice di gara. 

 

IL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 

o suo sostituto 

 Arch. Luca FOLCO 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

 

Anno 
competenza 

Nome del 
Budget 

Conto Descrizione 
conto 

Importo 
senza IVA 

Importo 
IVA 

compresa 

2023 CE2023_43 1.12.01.05 
 

Immobilizzazioni 
materiali in 

corso e acconti 

€ 4.000,00 € 4.880,00 

Segue Determinazione n. 00001687 del 30/08/2023


